Башҡортоҫтан Реҫпублиҡаhы
Ауырғазы районы муниципаль районының

Өршәҡ ауыл Ҫоветы ауыл  биләмәhе Ҫоветы

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района
Аургазинский район

РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

муниципального района

Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан между органами местного самоуправления  сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации и разместить на официальном сайте сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан http://www.ursaksky.ru.

Глава сельского поселения                                                       Р.И. Абдрахманов
с. Староабсалямово

28 декабря 2021 года

№ 22/7